
PromoFirenze ID1886/2025 

1/1 
 

 
DECISIONE A CONTRARRE 

 

Oggetto: 2° contratto attuativo dell’Accordo Quadro per l’erogazione di corsi collettivi di lingua inglese 
per aziende del territorio per il periodo 2024/2027 – TD MePA n. 4721152 con l’operatore economico 
WSE Italy srl - CIG Accordo quadro: B3673FE6E2 - CIG Derivato: B645005436 

Premesso 

− che PromoFirenze dal 1990 supporta le imprese del territorio aiutandole a partecipare a fiere, missioni, 
incoming e incontri B2B volti a promuovere le loro attività anche all’estero e che nell’ambito di queste e altre 
attività, vengono regolarmente organizzati varie tipologie di eventi. 

− che, all’esito di un’indagine di mercato aperta, è stato individuato, quale operatore economico per la fornitura 
del servizio di erogazione di corsi collettivi di Business English per le aziende del territorio, somministrabili 
on-line da parte di istituti riconosciuti a livello nazionale, e con esperienza pluriennale di insegnamento, 
l’operatore economico WSE Italy srl; 

− che, con determina in data 11 ottobre 2024, è stato affidato alla WSE Italy srl, con sede in Viale Abruzzi 94, 
20131 Milano – C.F./P.IVA 07238710961, l’accordo quadro per la gestione dei suddetti servizi per un periodo 
di tre anni con eventuale proroga di un anno a partire dalla data di sottoscrizione dell’accordo, per un importo 
massimo stimato pari a euro 130.000,00 euro oltre IVA, per l’intera durata dell’accordo quadro; 

− che, in esecuzione della predetta delibera in data 11 ottobre 2024 è stato stipulato l’Accordo Quadro tramite 
trattativa diretta sul MePA n. 4721152; 

− che il Responsabile Unico del Progetto è Daria Cuozzo 

Rilevato 

- che, all’esito della pubblicazione di apposito avviso pubblico teso a raccogliere le adesioni delle aziende ai corsi 
di Business English, è stato individuato il fabbisogno di corsi di Business English per il periodo aprile-giugno 
2025, in n. 7 classi per un totale di 29 partecipanti;  

− che, come previsto nel testo dell’Accordo Quadro, è stato richiesto apposito preventivo sulla base del tariffario 
convenuto; 

− che l’importo preventivato per i corsi da attivare è pari a € 10.960,00 oltre IVA (e che pertanto, all’esito 
dell’attivazione del presente contratto attuativo il residuo spendibile è pari a € 106.280,00); 

DETERMINA 

1) Di stipulare il contratto attuativo per l’importo di € 10.960,00 oltre IVA:  

2) di dare atto che il CIG derivato per il presente contratto attuativo è B645005436; 

3) Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 16 del Codice, in capo al sottoscritto non sussistono in 
relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali. 

Firenze, li  25/03/2025 

 Il Direttore Vicario 

                     Mario Casabianca 

                    _________________________ 


